
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/302 Broumov - Střelnice“ 
 

a)  označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel: Královéhradecký kraj 

Sídlo:  Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO:  708 89 546 

DIČ:   CZ70889546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „II/302 Broumov - Střelnice“. 

Záměrem stavby je úprava stávajícího nevyhovujícího stavebně-technického stavu silnice II/302 ve městě 
Broumově, ulice Střelnická. V absolutním staničení komunikace II/302 jde o úsek km 9,359 – 10,449 km, 

v místopise se jedná o úsek od vjezdu z Kostelního náměstí za vjezd k parkovišti u restaurace Střelnice. 
Celková délka úseku je 1 090 m. 

Stávající stav komunikace vykazuje příčné a podélné trhliny asfaltového krytu. Z důvodu nutného zajištění 
opěrné zdi dojde k celkové rekonstrukci komunikace. 

V úsecích kompletní rekonstrukce vozovky se uvažuje výměna všech konstrukčních vrstev. Do hloubky 
500 mm pod úroveň pláně bude provedena stabilizovaná vrstva společně s pokládkou stabilizačních 
geomříží. Na úrovni pláně je požadavek Edef = 70 MPa. Kompletní rekonstrukce vozovky je navržena v 
místech, kde kanalizační sběrače přecházejí komunikaci a kde je značně zdegradované podloží. 

Objekt SO 101 řeší výměnu ocelového silničního svodidla, silničních obrubníků, odvodňovací přídlažby a 
obnovu chodníků v nutném rozsahu dotčených stavbou. Ve výkresu C.1.1.05 Vzorové příčné řezy jsou 
uvedeny podrobnosti jednotlivých rozměrů, rádiů a způsobů napojení na stávající stav. 

Směrové řešení – Nově navržená osa komunikace kopíruje v maximální možné míře stávající stav. 

Výškové řešení – Výškové řešení respektuje stávající stav. Maximální podélný sklon v úsek je 7,61 % a 
minimální sklon je – 0,18 %. Příčný sklon  - Komunikace je navržena v základním střechovitém příčném 
sklonu a kopíruje stávající stav. V prostoru levostranného směrového oblouku R=37m klopení taktéž 
kopíruje stávající stav a dochází k přechodu na jednostranný příčný sklon. 

SO 250 – Zajištění opěrné zdi. Jedná se o železobetonovou monolitickou opěrnou zeď, která je založena 
hlubině na mikropilotách vrtaných ve dvou řadách. Geometrie opěrné zdi odpovídá tížnému působení. Zeď 
je dělená dilatačními spárami na přibližně stejné úseky, ačkoliv jsou některé ze spár skryté pod omítkou. 
Délka zdi je cca 82 m. Šířka dříku v patě zdi je přibližně 1 200 mm. Vyztužení dříku není známo. Přesto je 
zřejmé, že dřík bude vyztužen a to minimálně v místě uložení hlav mikropilot. 

Nejprve bude provedeno zajištění stávající opěrné stěny šikmými zemními kotvami. Následně bude 
provedeno odstranění kolidujících mikropilot, které procházejí kanalizačním sběračem. Kolidující 
mikropiloty budou odstraněny z venkovní strany za provedení pažení.  

Následovat bude oprava kanalizačních šachet na západní straně restaurace Střelnice. Namísto dvou 
původních šachet bude nově ponechána pouze jediná. Stávající lomová šachta umístěná v silnici nově 
obnovena nebude. Šachta v chodníku bude provedena ze železobetonových prefabrikovaných dílců. Do 
nové šachty bude napojeno nezbytné kanalizační vedení. Jedná se o akci společnosti Vodovody a kanalizace 
Náchod, a.s. – není předmětem této zakázky.   



Následně bude provedena rekonstrukce komunikace (prováděná po polovinách) vč. výměny aktivní zóny a 
opravy odvodnění komunikace.  

Na opěrné stěně bude provedena nová římsa, bude proveden nový chodník a bude osazeno nové pouliční 
osvětlení. Jedná se o akci města Broumov – není předmětem této zakázky. 

Realizace stavby bude probíhat po polovinách, kdy bude doprava řízena světelnou signalizací. Osobní 
automobily budou usměrněny objízdnými trasami, které povolí DI Policie ČR Náchod.  

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, zpracované 
projekční kanceláří Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., datum zpracování 07/2017, 
číslo zakázky 017021. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  
 

Cena sjednaná ve smlouvě: 5 897 849,44 Kč bez DPH (7 136 397,82 Kč vč. DPH) 

Doba realizace díla v týdnech: 13 + 6 týdnů 

 

b) použitý druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 
EUROVIA CS, a.s. 

Národní 138/10, 100 00 Praha 1 – Nové Město 
452 74 924 Akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Právní forma: akciová společnost 
IČO: 452 74 924 

 

Dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-

li použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo 

Netýká se  

 



k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které je 
předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 
jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek.  

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 
 

V Hradci Králové, dne 22. 3. 2019 

 
                

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnost ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 


		2019-03-27T11:39:12+0100




